



## Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2020-09-23 kl. 09:00-12:50
Plats	Lugna gatan 82, plan 6, mötesrum Utsikten
Beslutande ledamöter	Rose-Marie Carlsson (S) (Ordförande) Anneli Bojesson (L) (Vice ordförande) Linda Obiedzinski (M) (Andre vice ordförande) Mats Sjölin (S) Nada Johansson (S) Yakup Veysel (S) Surra Al Sakban (MP) Lars Joel Michael Nordström (V) (deltog digitalt via Teams) Pernilla Røjner (M) Elin Asker (C) Eva-Christine Winqvist (SD) Nichlas Holmgren Gellersten (SD) Torsten Viktor Gunnarson (M) (deltog digitalt via Teams) ersätter Julija Radeson Lindeberg (M)
Ej tjänstgörande ersättare	Hasse Hajar (S) (deltog digitalt via Teams) Annika Larsson (S) (deltog digitalt via Teams) Albin Mikullovc (S) (deltog digitalt via Teams) Amanda Johannesson (S) (deltog digitalt via Teams) Marianne Friedman (L) (deltog digitalt via Teams) Alexandra Ronkina (MP) (deltog digitalt via Teams) Ana Maria Stuparich-Clementi (V) (deltog digitalt via Teams) Joakim Larsson (M) (deltog digitalt via Teams) Malin Ahlström (M) (deltog digitalt via Teams) Henrik Queckfeldt (C) (deltog digitalt via Teams) Christer Bengtsson (SD) (deltog digitalt via Teams)
Övriga närvarande	Josefine Storm (utvecklingssekreterare) Louise Säfström (nämndsekreterare) Peter Lindberg (förskoledirektör) Göran Ernström (enhetschef) Lisa Lemmeke (enhetschef) Helene Åkesson (Läraryförbundet) Anna Johnsson (Kommunal)
Utses att justera	Linda Obiedzinski (M)
Justeringen	2020-09-30
<b>Underskrifter</b>	Sekreterare ..... Louise Säfström
	Ordförande ..... Rose-Marie Carlsson (S)
	Justerande ..... Linda Obiedzinski (M)

Protokollet omfatter §107

## § 107 Remiss angående Förslag till mötes- och resepolicy med tillhörande riktlinjer, förslag till klimatväxlingsmodell och förslag avseende förmånscykel

FSKF-2020-13420

### Sammanfattning

Remissen Mötes- och resepolicy med tillhörande riktlinjer, förslag till klimatväxlingsmodell och förslag avseende förmånscykel innehåller tre förslag

- En ny mötes- och resepolicy med tillhörande riktlinjer som tillsammans klargör hur transportmedel ska prioriteras där resfria möten, transport via gång, cykel och kollektivtrafik förordas.
- Införandet av en klimatväxlingsmodell med syfte att minska resor med hög klimatpåverkan och vara en föregångare. Modellen innebär en intern klimatväxlingsavgift om 50 procent av resans kostnad som betalas till ett kommungemensamt klimatväxlingskonto för att användas för att bland annat subventionera kollektivtrafik.
- Införa förmånscyklar för Malmö stads anställda genom bruttolöneavdrag.

Förvaltningen har tagit fram ett förslag till yttrande där förskolenämnden föreslås ställa sig positiv till en ny mötes- och resepolicy i remissen och lyfter i förslaget till yttrande några synpunkter på förslagen i policyn vilka redovisas i remissvaret.

### Beslut

1. Förskolenämnden godkänner förslaget till yttrande med de ändringar som godkändes av nämnden på sammanträdet.

### Reservationer

Linda Obiedzinski (M), Pernilla Røjner (M) och Torsten Gunnarson (M) reserverar sig mot beslutet och lämnar in en skriftlig reservation, bilaga 18.

Nichlas Holmgren Gellersten (SD) och Eva-Christine Winqvist (SD) reserverar sig mot beslutet och lämnar in en skriftlig reservation, bilaga 19.

### Yrkanden

Linda Obiedzinski (M) yrkar om att följande två ändringar görs i yttrandet:

1. På sida 2, efter tredje stycket, lägga till meningen: *Med nuvarande formulering om att närmsta chef avgör om den anställde har skäl att avvika från huvudregeln, lämnas dessutom stort utrymme för tolkningar och kan leda till stora oläikheter beroende på var man jobbar och vem ens närmsta chef är.*
2. På sida 2, ta bort sista stycket, och ersätta det med följande text: *Förskolenämnden ställer sig negativ till förslaget om förmånscykel. En förmånscykel tillhandahållen av Malmö Stad blir dyrare för den anställde än att införskaffa en egen cykel, framför allt i de fall då avtalet löper över en*

*treårsperiod. Om cykeln ska användas i tjänst anser förskolenämnden att de cyklar Malmö Stad har till utlåning är en bättre och billigare alternativ för den anställda.*

Ordföranden yrkar bifall till Linda Obiedzinskis (M) första förslag och avslag till hennes andra förslag.

Nichlas Holmgren Gellersten (SD) yrkar att avsnittet under rubriken "Klimatväxlingsmodell" stryks och ersätts med följande: *Nämnden ställer sig kritisk mot föreslagen klimatväxlingsmodell med hänvisning till konceptets stridighet.*

Ordföranden yrkar avslag på Nichlas Holmgren Gellerstens (SD) yrkande.

Surra Al Sakban (MP) yrkar på 100% tillägg vid klimatväxling.

Ordföranden yrkar bifall till Surra Al Sakbans (MP) yrkande.

Linda Obiedzinski (M) yrkar avslag på Surra Al Sakbans (MP) yrkande.

## **Beslutsgång**

Ordföranden frågar nämnden om de kan godkänna yrkandena ett efter ett.

Ordföranden finner att nämnden bifaller Linda Obiedzinskis (M) första ändringsyrkande, och att nämnden avslår Linda Obiedzinskis (M) andra ändringsförslag.

Ordföranden finner att nämnden avslår Nichlas Holmgren Gellerstens (SD) yrkande.

Ordföranden finner att nämnden bifaller Surra Al Sakbans (MP) yrkande.

## **Beslutet skickas till**

Kommunstyrelsen

## **Beslutsunderlag**

- G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 200923 Remiss angående Förslag till mötes- och resepolicy med tillhörande riktlinjer, förslag till klimatväxlingsmodell och förslag avseende förmåncykel
- Förslag till yttrande över Förslag till mötes- och resepolicy med tillhörande riktlinjer, förslag till klimatväxlingsmodell och förslag avseende förmåncykel STK-2020-790
- Förslag till mötes- och resepolicy med tillhörande riktlinjer, förslag till klimatväxlingsmodell och förslag avseende förmåncykel
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 200615 Förslag till mötes- och resepolicy med tillhörande riktlinjer, klimatväxlingsmodell och förmåncykel
- Kommunstyrelsens arbetsutskott beslut §421



## Reservation

### **Förskolenämnden 2020-09-23**

### **Ärende 10: Remiss angående Förslag till mötes- och resepolicy med tillhörande riktlinjer, förslag till klimatväxlingsmodell och förslag avseende förmånscykel**

#### **FSKF-2020-13420**

Moderaterna yrkade avslag stycket gällande förmånscykel i förvaltningens förslag till yttrande, för att istället ersätta stycket med följande text:

Förskolenämnden ställer sig negativ till förslaget om förmånscykel. En förmånscykel tillhandahållen av Malmö Stad blir dyrare för den anställde än att införskaffa en egen cykel, framför allt i de fall då avtalet löper över en treårsperiod. Om cykeln ska användas i tjänst anser förskolenämnden att de cyklar Malmö Stad har till utlåning är en bättre och billigare alternativ för den anställde.

Då vårt förslag inte vann gehör väljer vi att reservera oss mot beslutet till förmån för vårt yrkande.

Linda Obiedzinski (M)

Pernilla Røjner (M)

Torsten Gunnarsson (M)

*Med instämmande av*

Joakim Larsson (M)

Malin Ahlström (M)



# Reservation

**Förskolenämnden**

**Ärendenummer: FSKF-2020-13420**

**Remiss angående Förslag till mötes- och resepolicy med tillhörande riktlinjer, förslag till klimatväxlingsmodell och förslag avseende förmånscykel**

Förskolenämnden har blivit ombudda att yttra sig angående de förslag som framläggs angående möte- och resepolicy, klimatväxlingsmodell samt förmånscykel.

Sverigedemokraterna ser positivt på att nyttja teknologi som möjliggör möten på distans för att minska resekostnader samt spara in på den restid som skulle kunna användas mer effektivt i verksamheten. Vi vill även påpeka att vid de tillfällen en resa inte kan undvikas måste även tidsåtgången tas i beaktning vid valet av transportmedel. Kollektivtrafiken är ofta mer tidskrävande än att använda flyg eller privat bil, särskilt då vid längre resor, resor där det behövs flera byten med annat kollektivtrafikmedel eller till och med övernattnig.

Vad beträffar det framlagda förslaget om en klimatväxlingsmodell vill vi först belysa att vid antagandet av en sådan bör den kontinuerligt utvärderas i ett tidigt stadium för att över tid kunna uppvisa eventuella trender. Det förefaller för övrigt sannolikt att intäkterna, åtminstone inledningsvis, kommer att omfördelas till utgifter utanför kärnverksamheten samtidigt som Malmö stad befinner sig i ett ansträngt ekonomiskt läge. Då en del underlag kommer att komplettera modellen i efterhand skapar detta en viss osäkerhet i nuläget.

Med anledning av detta yrkade Sverigedemokraterna:

-Att avsnittet under "Klimatväxlingsmodell" stryks och ersätts med; "Nämnden ställer sig kritisk mot föreslagen klimatväxlingsmodell med hänvisning till konceptets stridighet.

**Då vårt yrkande inte vann gehör reserverar vi oss i beslutet.**

**För Sverigedemokraterna Malmö**

*Eva-Christine Winqvist*

Eva-Christine Winqvist

*Nichlas Holmgren Gellersten*

Nichlas Holmgren Gellersten

Med instämmande av

*Christer Bengtsson*

Christer Bengtsson

2020-09-28

*Berit Eskilsson*

Berit Eskilsson